EJERCICIO FISCAL 2026”, en concordancia con la Ley de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio 

Fiscal 2026, en el cual se determinó que el total del Financiamiento Público para el Sostenimiento de 

las Actividades Ordinarias Permanentes de los Partidos Políticos para el Ejercicio Fiscal 2026, 

correspondería a la cantidad de $51,247,229 (SON: CINCUENTA Y UN MILLONES, DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL, DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS, 00/100 M.N.). Por lo que para 

obtener la cantidad líquida del límite anual del financiamiento privado que los partidos políticos pueden 

obtener para el caso de las aportaciones de su militancia, se deben realizar las siguientes operaciones 

aritméticas: de $51,247,229 (SON: CINCUENTA Y UN MILLONES, DOSCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE MIL, DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS, 00/100 M.N.), correspondientes al Financiamiento 

Público para Actividades Ordinarias Permanentes de los Partidos Políticos del Ejercicio Fiscal 2026, 

multiplicado por el 2%, se obtiene un total de $1,024,944.58 (SON: UN MILLON VEINTICUATRO MIL, 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS, 58/100 M.N.), que corresponde al límite de 

financiamiento privado anual que pueden obtener los Partidos Políticos por concepto de la militancia, 

conforme a la tabla siguiente: 

DÉCIMA SEGUNDA. Límite Anual del Financiamiento Privado para el caso de Aportaciones de

[...]

de campaña para la elección de Gubernatura inmediata anterior, es decir, se obtienen los siguientes 

resultados, la cantidad de $23,616,577.31 (SON: VEINTITRÉS MILLONES, SEISCIENTOS DIESCISEIS 

MIL, QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 31/100 M.N.); multiplicado por 10%, dio como resultado 

$2,361,657.73 (SON: DOS MILLONES, TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL, SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS 73/100 M.N.), lo cual corresponde al límite anual de financiamiento 

privado para las aportaciones de los simpatizantes para el ejercicio fiscal 2026, en cumplimiento al 

artículo 95, numeral 2, inciso c), fracción i, del Reglamento de Fiscalización del Instituto Nacional

[...]

simpatizantes tendrán como límite individual anual el 10% del tope máximo de gastos de campaña, para 

la elección de Gubernatura inmediata anterior, por lo que, como quedó señalado en el párrafo y la tabla 

anterior, el 10% corresponde a la cantidad de $2,361,657.73 (SON: DOS MILLONES, TRESCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL, SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 73/100 M.N.). 

DÉCIMA TERCERA. Conclusión. Por todo lo manifestado en las consideraciones anteriores, 

tomando en consideración el punto de Acuerdo QUINTO del Acuerdo INE/CG1397/2025 y con 

fundamento en los artículos 101, 104, 242, 243, 244, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 277, 278

[...]

órgano central y superior de dirección, aprobar los Límites de Financiamiento Privado que podrán 

recibir los Partidos Políticos durante el Ejercicio Fiscal 2026. 

EN MÉRITO DE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, FUNDADO Y CONSIDERADO, ES DE 
EMITIRSE EL SIGUIENTE: 

A C U E R D O:  

PRIMERO: Se aprueba la cantidad de $1,024,944.58 (SON: UN MILLON VEINTICUATRO MIL, 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS, 58/100 M.N.), como el límite anual del 

financiamiento privado para el caso de aportaciones, que por concepto de la militancia, podrá recibir 

cada Partido Político acreditado ante el Consejo General del Instituto Electoral del Estado de 

Campeche, durante el año 2026, conforme a lo dispuesto en el artículo 104, fracción I de la Ley de